
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

COMUNE DI OYACE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 

COMMUNE D’OYACE 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 

 
************************************************************ 

 
Copia 

 
 

PROVVEDIMENTO DELL’UFFICIO TECNICO N° 32/2024 

 
 
OGGETTO: SALDO RELATIVO ALLA STESURA DI VERNICE IGNIFUGA 
CERTIFCATA PER IL PAVIMENTO DEL CENTRO POLIVALENTE COMUNE DI 
OYACE 

 
 

L'anno duemilaventiquattro, addì ventitre del mese di luglio in Oyace, nella residenza 
comunale il Segretario comunale ing. TANGO Edoardo ha disposto l’adozione del 
provvedimento di cui all’oggetto. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

PROVVEDIMENTO DELL’UFFICIO TECNICO N. 32/2024 
OGGETTO: SALDO RELATIVO ALLA STESURA DI VERNICE IGNIFUGA 
CERTIFCATA PER IL PAVIMENTO DEL CENTRO POLIVALENTE COMUNE DI 
OYACE 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
CIG:  B214A8C8DA 
 
RICHIAMATA la seguente documentazione: 
o determinazione dell’ufficio tecnico n. 26 del 20/06/2024 con la quale venivano affidati alla ditta 

“Bonomo Salvatore” con sede in Saint-Pierre (Ao) – Via E. Chanoux n. 14, C.F. 
BNMSVT71E03E618V, le lavorazioni relative alla stesura di vernice ignifuga certifica per il 
pavimento del centro polivalente, per un importo di euro 11.532,50, oltre iva di legge; 

o La stipula del contratto è avvenuta tramite scambio di lettere commerciali ai sensi dell’art. 18 
del Dlgs 36/2023; 

 
ATTESTATA la regolarità dell’incarico affidato alla ditta “Bonomo Salvatore” con sede in Saint-
Pierre (Ao) – Via E. Chanoux n. 14, C.F. BNMSVT71E03E618V; 
 
RICHIAMATO l’Art. 102 “Collaudo e verifica di conformità lavori pubblici” del Dlgs 36/2023 recita 
“…Per i lavori di importo pari o inferiore a 1 milione di euro – omissis- è sempre facoltà della 
stazione appaltante sostituire il certificato di collaudo o il certificato di verifica di conformità con il 
certificato di regolare esecuzione rilasciato per i lavori dal direttore dei lavori e per forniture e 
servizi dal responsabile unico del procedimento. Nei casi di cui al presente comma il certificato di 
regolare esecuzione è emesso non oltre tre mesi dalla data di ultimazione delle prestazioni oggetto 
del contratto.” 
 
RICHIAMATO l’Art. 15 “Strumenti elettronici di contabilità e contabilità semplificata” del D.M. 
49/2018 che al comma 3 recita “Per i lavori di importo inferiore a 40.000 euro è consentita la 
tenuta di una contabilità semplificata, previa verifica da parte del direttore dei lavori della 
corrispondenza del lavoro svolto con quanto fatturato, tenendo conto dei lavori effettivamente 
eseguiti. Il certificato di regolare esecuzione può essere sostituito con l’apposizione del visto del 
direttore dei lavori sulle fatture di spesa.” 
 
VISTA la fattura n. 24 in data 08/07/2024 della ditta “Bonomo Salvatore” con sede in Saint-Pierre 
(Ao) – Via E. Chanoux n. 14, C.F. BNMSVT71E03E618V, di Euro 14.069,65 iva compresa, in 
relazione alle lavorazioni relative alla stesura di vernice ignifuga certifica per il pavimento del 
centro polivalente; 
 
VISTO il certificato di regolarità contributiva (DURC INAIL_43943985 del 31/05/2024); 
 
VISTA la verifica ex art. 48-bis del D.P.R. 602/73 in data 06/04/2016, dalla quale emerge quanto 
segue: identificativo univoco richiesta 202400003001708 del 23/07/2024 – SOGGETTO NON 
INADEMPIENTE; 
 
CONSIDERATO che il codice CIG per il presente incarico è il seguente: B214A8C8DA; 
 
VISTO il decreto n. 2 del 04 maggio 2021, con il quale il Sindaco dell'Ente capofila provvedeva: 

- a conferire l’incarico di segretari dell’ambito sovracomunale dei Comuni di Bionaz, Doues, 
Ollomont e Oyace al Dott. D’introno Gianluca e all’Ing. Tango Edoardo con decorrenza dal 
06/05/2021 e fino al termine dell’attuale legislatura prevista per l’anno 2025 e di stipulare 
con ciascun segretario regolare contratto di lavoro a tempo determinato ai sensi dell’art. 1, 
comma 12, della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- ad assegnare al Dott. D’introno Gianluca e all’Ing. Tango Edoardo i compiti e le funzioni 
previsti per l’incarico di segretario dall’art. 9 della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e 
dalla Convenzione quadro tra Comuni che individua e disciplina le competenze dell’incarico 
di segretario; 

- a stabilire che l’Ing. Tango Edoardo svolgerà tutti i compiti e le funzioni attribuite alla figura 
del Segretario Comunale per i Comuni di Oyace e Doues; 

 
DATO ATTO del parere/visto favorevole in ordine alla regolarità contabile, in qualità di 
responsabile del servizio, ai sensi dell’Art. 153, comma 5, TUEL (Art. 5 - comma 1 - lett. B - 
Regolamento Contabilità Comunale); 
 
VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di liquidare, altresì, la fattura 24 in data 08/07/2024 della ditta “Bonomo Salvatore” con sede 

in Saint-Pierre (Ao) – Via E. Chanoux n. 14, C.F. BNMSVT71E03E618V, il credito di € 
11.532,50 pari all’imponibile della fattura e, a seguito dell’introduzione della normativa dello 
split payment, l’importo di € 2.537,15 pari all’ IVA, all’Agenzia delle Entrate; 

 
2) Di imputare la spesa sull’impegno n. 235/2024. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ing. TANGO Edoardo 

 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
Il Responsabile dell'Ufficio unico associato servizio finanziario e contabile attesta la 
regolarità contabile, ai sensi dell’art 5 del regolamento comunale di contabilità approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 30/03/2017. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ing. Edoardo TANGO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per quindici giorni consecutivi dal  
23/07/2024 al 07/08/2024 ai sensi della Legge 69/09. 
 
 
 
 
Oyace, lì   23/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to TANGO Edoardo 
 

 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Oyace, lì   23/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 TANGO Edoardo 

 


